
Contacto

Teléfono 956730011
Fax 956730776
Correo Electrónico ayuntamiento@villamartin.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamientos, 1
(11650) Villamartin España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 788/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamartin
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDvrx97Z%2BzsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la adquisición de un vehículo eléctrico para la dotación
servicios públicos municipales. En concreto el vehículo que se adquiera se destinará a la Policía
Municipal.

Dicha adquisición está financiada por el Plan de Movilidad de Vehículos Eléctricos de la Provincia de CádizDescripción 
(MOVEP CÁDIZ 2023), cuyo objetivo prioritario es fomentar la movilidad eléctrica, impulsar la utilización sostenible de los
recursos municipales, la promoción del ahorro y la eficiencia energética, así como la reducción de emisiones a nivel
municipal.
Valor estimado del contrato 44.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El bien objeto del presente contrato se deberá suministrar y librar en las dependencias municipales
antes del plazo de 9 meses desde la formalización del contrato, matriculación del vehículo incluida.

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS MUNICIPALES
Condiciones El adjudicatario deberá realizar el suministro del vehículo nuevo y su adaptación funcional personalizada para
el Ayuntamiento de Villamartín, facilitando antes de su entrega, la supervisión por parte del propio Ayuntamiento.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(11650) Villamartín España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDvrx97Z%2BzsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.024,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAETANO MOTORS CADIZ SL
NIF B11258530
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA DEL PUENTE, SN
(11011) CADIZ España

Contacto

Teléfono 664500002

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.197 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W54v/SHnRohxTJPkIdac67ht/bRBxdDG6xTn97UrzEaYv6shw9qHZRTvc61ioXapvgukx1d%2BAycOQzLKARa69tX%2BkF6MLY6Zxknz/Ut0n5KCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD BRUTA DE LA BATERIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO POST VENTA GRATUITO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA WALL BOX CON TOMA TIPO COMPATIBLE VEHICULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA MAS ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTIA BATERIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XASfMVA82LGP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014131478 |  2024-000957360 | Tue, 10 Sep 2024 12:21:53:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137940199984240686734036094949346324211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XASfMVA82LGP66GS%2BONYvQ%3D%3D

